
g.1630 Koncert  Zespołu Muzyki Dawnej „Allegro”, 
po koncercie Nieszpory  z Uroczystości św. 

Apostołów Piotra i Pawła, 

28.VI 
sobota 

21.VI 
sobota 

 Otwarcie  wystawy w kościele parafialnym 
„Pawłów 1918 - 2008” 

29.VI 
niedziela 

g.1100 

g.1230 
Suma odpustowa z procesją wokół kościoła, 
Koncert  Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 

- „Santo Subito” 

Rok 2008 jest rokiem szczególnym dla naszej Parafii. Przed 90-cioma laty, 29 
czerwca 1918 r., został poświęcony pierwszy kościół dla Pawłowa. Do tego czasu 
mieszkańcy naszej dzielnicy chodzili do kościoła św. Marii Magdaleny w Bielszowi-
cach. Z kolei przed 75 laty, 10.09.1933 r. - poświęcono obecny kościół.  

Inne znaczące rocznice to: 
85 - lecie pierwszej parafialnej pielgrzymki do Częstochowy;  
80 - lecie podpisania Aktu Kanonicznego powołującego „śywy RóŜaniec”; 
30 - lecie poświecenia kaplicy cmentarnej; 
10 - lecie poświęcenia obrazu BoŜego Miłosierdzia; 
  5 - lecie wznowienia wydawania Informatora parafialnego. 

 Za wszystkie te rocznice i jubileusze, uzyskane łaski i błogosławieństwa chcieli-
byśmy podziękować Bogu w czasie tegorocznego, parafialnego Odpustu przypadają-
cego w Uroczystość św. św. Apostołów Piotra i Pawła, w niedzielę 29 czerwca.  

PrzeŜycia modlitewne i duchowe rozpoczniemy I Nieszporami z Uroczystości 
św. Apostołów Piotra i Pawła, w sobotę 28 czerwca, o godz. 1630, które poprzedzi pro-
gram słowno - muzyczny w wykonaniu Zespołu Muzyki Dawnej „Allegro” z Zabrza. 

W niedzielę - 29 czerwca - Uroczystej Sumie odpustowej będzie przewodniczył  
i Słowo BoŜe wygłosi ksiądz prałat dr Arkadiusz Nocoń - pracownik Watykańskiej Kon-
gregacji Kultu BoŜego i Dyscypliny Sakramentów. Przyjedzie do nas z Rzymu. Ksiądz 
prałat Nocoń podarował naszej Parafii autentyczne pamiątki związane z miejscami 
gdzie przebywał nasz Patron - św. Paweł - Apostoł Narodów. Zostaną one umieszczo-
ne w prezbiterium, w „stallach”. 

W trakcie Uroczystej Sumy Odpustowej śpiewać będą: chór „Lutnia” i nasza 
schola „Liberi Deo”; dodatkowo wystąpi Górnicza Orkiestra Dęta Kopalni „Makoszowy” 
pod dyrekcją Henryka Mandrysza. 
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e-mail Redakcji gaz2 @interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 



Po Mszy świętej, ok. godz. 1230 w naszym kościele wystąpi Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im St. Hadyny. Koncert jest promocją nowej płyty Zespołu „Śląsk” „Santo Subi-
to”, dedykowanej Słudze BoŜemu Janowi Pawłowi II w 30 rocznicę wyboru na Stolicę 
Piotrową.  

Udział w Mszach świętych i nabo Ŝeństwach niech b ędzie wyrazem naszego 
podzi ękowania za całe dobro i łaski, jakie My i nasza par afia otrzymała od Pana. 

Ponadto w sobotę, 21 czerwca, została w naszym kościele otwarta wystawa za-
tytułowana „Pawłów 1918 – 2008” poświęcona historii naszej parafii. Rozstrzygnięty 
został juŜ konkurs plastyczny dla dzieci młodszych i konkurs wiedzy o św. Pawle i hi-
storii naszej parafii dla dzieci starszych. 

We wtorek, 24 czerwca o godz. 900 w naszym kościele odprawiona będzie Msza 
św. w intencji chorych i Seniorów naszej parafii, z udzieleniem Sakramentu Chorych  
i Błogosławieństwem  z Lourdes. Po mszy z uczestnikami tej Mszy św. spotkamy się 
na poczęstunku w budynku szkoły.  

Nowością tegorocznych uroczystości odpustowych będzie hejnał poświęcony na-
szemu Patronowi, który rozbrzmiewać będzie w tym dniu z wieŜy kościoła przed kaŜdą 
mszą świętą. Serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian i Gości do czynnego udzia-
łu w tych uroczystościach, które na pewno na długo zapadną nam w pamięci.  
 W grudniu ubiegłego roku, w związku z koniecznością uregulowania spłat za pra-
ce renowacyjne i nowe obiekty sakralne, które wzbogaciły wystrój naszej Świątyni, Ra-
da Parafialna zwróciła się kolejny raz do parafian o pomoc finansową. Uzgodniono, Ŝe 
przez sześć pierwszych niedziel miesiąca, od stycznia do czerwca, tak jak to juŜ prak-
tykowaliśmy w czasie trwania remontu, członkowie Rady zbiorą kolekty w całości prze-
znaczone na wydatki związane z tymi inwestycjami. Oprócz kolekt, składano ofiary  
w kopertach, w kancelarii parafialnej oraz dokonywano wpłat na konto parafii.  

Za Wszystkie Wasze ofiary składamy serdeczne Bóg za płać. 
 Z tych środków zapłacono za odnowienie ławek, za nowy ołtarz BoŜego Miłosier-
dzia wraz z malowidłami, z tym, Ŝe obraz Jezusa Miłosiernego kilka lat wcześniej ufun-
dowała jedna z Rodzin naszej Parafii, a obraz św. Siostry Faustyny ufundował Parafial-
ny Zespół Charytatywny. Prace związane z renowacją zabytkowej figury Matki BoŜej  
z Dzieciątkiem w połowie pokryła parafia, drugą część uzyskaliśmy jako dotację ze 
środków budŜetu miasta Zabrze. Było to moŜliwe, dzięki wpisaniu figury do rejestru za-
bytków. Trwają teŜ starania o wpisywanie do rejestru zabytków naszego kościoła oraz 
poszczególnych elementów jego wystroju takich jak konfesjonały, witraŜe, organy.  

Ponadto wykonano podstawę pod figurę M. B. Fatimskiej, a w pracowni rzeźbiar-
skiej powstaje korona, która zwieńczy główny ołtarz w prezbiterium. Trzeba jeszcze 
dokończyć renowację pozostałych ławek, chrzcielnicy i ambon. Na ścianach bocznych 
prezbiterium chcemy umieścić tzw. „Stalle”, czyli ozdobne ławy, których projekt został 
juŜ wykonany. Jak widać przed nami zostało jeszcze wiele do zrobienia.  

Za wszystkie złoŜone do tej pory ofiary raz jeszcze składamy serdeczne „Bóg za-
płać”. Dziękujemy takŜe wszystkim, którzy poświęcali i poświęcają swój czas, talent  
i siły pomagając realizować te zamierzenia. Równocześnie chcielibyśmy prosić wszyst-
kich, aby w miarę moŜliwości kontynuować trud wspierania prac związanych z wystro-
jem naszego Kościoła, poprzez składanie ofiar w kopertach, w kancelarii lub wpłatami 
na konto parafii. Za kaŜdą ofiar ę szczerze dzi ękujemy. 

Szczęść BoŜe 
Ksi ądz Proboszcz Józef Krakowski 

Duszpasterska Rada Parafialna  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� W poniedziałek, 23 czerwca, odbędzie się odwiedzanie chorych. Zgłoszenia przyj-
mowane są w zakrystii. 

� We wtorek Kościół w Polsce obchodzi Dzień Uchodźcy. W modlitwach pamiętajmy 
o tych, którzy zmuszeni zostali do opuszczenia swej Ojczyzny. 

� We wtorek zapraszam teŜ na Mszę św. o godz. 900 w intencji chorych naszej para-
fii z okazji Parafialnego Odpustu. 

� Schola Parafialna "Liberi Deo" zaprasza wszystkich chętnych - dzieci i młodzieŜ - 
do wspólnego śpiewu na odpuście w naszej parafii. Próba odbędzie się w salce 
nad zakrystią w sobotę 28 czerwca o godzinie 1500. Kontakt: liberideo@interia.pl  

� W sobotę rozpoczynamy Uroczystości odpustowe połączone z Jubileuszem 90. 
lecia poświęcenia pierwszego kościoła oraz 75. lecia poświęcenia obecnego ko-
ścioła. Program obchodów zamieszczony jest na stronie pierwszej Informatora. 

� Rozpoczynają się wakacje. Zaleca się rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie  
i obozy, by kierowali do Kierownictwa sformułowane na piśmie Ŝądanie, by ich 
dzieciom umoŜliwiono spełnienie praktyk religijnych, szczególnie udział w nie-
dzielnej Mszy św. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”.  

 Od soboty do środy (14-18.06) w naszym ko-
ściele odbyła się wystawa prac dzieci od przed-
szkola do klasy III. Były to prace, które zostały 
wyróŜnione w konkursie plastycznym ogłoszonym 
z okazji 90 rocznicy poświecenia pierwszego ko-
ścioła w Pawłowie i 75 rocznicy poświęcenia 
obecnego kościoła. Laureatami zostali: 

Kl. III : Patrycja Grimm , Wiktor Drejański, Barba-
ra Płocharczyk, Michał Gregorek, Alicja Łapicz, 

Jacek Majchrzak, Karolina Biadacz, Paweł Copik, 

Kl. II : Jakub Gogolok , Nikoletta Warzecha, Adam 
Fic, Weronika Fojcik, Stiwen Orlik, Paulina Wieczo-

Kl. I : Magdalena Biadacz , Patrycja Kosiorek, Paweł Pyplok, Adam Cieśla, Magdale-
na Sagan, Wiktoria Enenkiel, Marek Maciejczyk, Tomasz Gąsior, 

Starszacy: Wiktoria Pakuła , Martyna Grzybowska, Szymon Młynarczyk, Marcin 
Borkert, Stanisław Białas, Natalia Zajusz, Michał Bek, Emilia Binkiewicz, 
Średniacy: Jakub Mych , Alex Lessner, Arkadiusz Łepek, Karolina Gogolin, Jessice 
Francuz, Franciszek Witosz, Natalia Kiełbasa, Paweł Griner, 
Maluchy: Natalia Szyma ńska, Michał Kocher, Maria Szczepankiewicz, Sandra 
Schoepe, Marta Griner, Jennifer Francuz, Nikola Lessner, Mikołaj Gwóźdź. 

 W sobotę 14.VI w trakcie szkolnego festynu odbył się konkurs Wiedzy o Ŝyciu 
św. Pawła i parafii dla gimnazjalistów i dzieci klas od IV do VI. Oto zwycięzcy: 
W kategorii gimnazjalistów: Jan Respondek;  
W kategorii kl. IV - VI : (1) Weronika Witosz, (2) Magdalena Matras, (3) Mate usz 
Kupka, Dominika Wólczyńska, Aleksandra Biskup, Jakub Barczyk, Łukasz Jarasz. 
 

 Wszyscy laureaci zostali obdarowani nagrodami. 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 23 do 29 czerwca 2008 r.św.  od 23 do 29 czerwca 2008 r.św.  od 23 do 29 czerwca 2008 r.św.  od 23 do 29 czerwca 2008 r. 

23.VI 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Wandy Goliasz z okazji 85 roczni-
cy urodzin oraz o błogosławieństwo BoŜe dla całej rodziny,  
                                                                      /Te Deum/ 

- Z podziękowaniem za łaskę powołania i odebrane łaski  
z okazji 51 rocznicy świeceń kapłańskich Ks. Seniora Henry-
ka Macury. 

24.VI 
Wtorek 

Uroczystość  
narodzenia  
św. Jana  

Chrzciciela 

g. 900 

 
g.1800 

- Za wszystkich chorych naszej parafii z okazji Odpustu Para-
fialnego, 

- Za + Alfonsa Gola w 1 rocznicę śmierci. 

25.VI 
Środa 

 

g. 700 Koncelebra 
- Za parafian, 
- Za + Franciszkę Brejza.  

26.VI 
Czwartek  

 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci, 
Po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 

- Za + Bernarda Cupok w rocznicę śmierci. 

27.VI 
Piątek 

Wsp. Najświętszej 
Maryi Panny Nie-
ustającej Pomocy, 
św. Cyryla Aleksan-

dryjskiego 

g. 700 

g.1800 
- Za +  Jadwigę Kuchta jako 30 dniowa, 
- Za ++ Pawła Muras, Ŝony, syna Gotfryda, Ryszarda i Martę 

Grzesiok, Annę i Romana Holewa, Roberta i Marię Kurpanik 
oraz pokrewieństwo.  

28.VI 
Sobota  

Wsp. św. Ireneusza 

g. 700 
 
 
g.1630 

 
g.1800 

- Do Ducha Świętego, Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej 
Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z 
prośba o dalszą Opiekę BoŜą i zdrowie dla rodziny Mierzwa, 

Koncert Zespołu Muzyki Dawnej ALLEGRO 
Nieszpory z Uroczystości św. Apostołów Piotra i Pawła, 
- Za + Irenę Bytomską w 9 rocznicę śmierci. 

29.VI 
Niedziela  

UROCZYSTOŚĆ 
ŚWIĘTYCH  

APOSTOŁÓW   
PIOTRA I PAWŁA  
90 rocznica po-
świecenia pierw-
szego kościoła  

 

ODPUST  
PARAFIALNY  

g. 630 

g. 700 

g.1100 

g.1230 

g.1630 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 

- Intencja wolna, 

Suma odpustowa z procesj ą wokół ko ścioła - Za parafian, 

Koncert Zespołu Pie śni i Tańca „ ŚLĄSK” - „Santo Subito” 

 Uroczyste Nieszpory odpustowe  

- Za + Helenę Zubek w 1 rocznicę śmierci. 


